ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /UBND-HC

V/v rà soát đăng ký danh mục

thu hồi đất thực hiện dự án

năm 2022 trên địa bàn Huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hồng Ngự, ngày         tháng 01  năm 2022

Kính gửi: Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 815/UBND-KT ngày 15 tháng 9 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc đăng ký danh mục dự án thu hồi đất và chuyển

mục đích sử dụng đất trồng lúa để thực hiện dự án.

Căn cứ Công văn số 3764/STNMT-CCQLĐĐ ngày 21 tháng 10 năm 2021 của Sở

Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp về việc danh mục dự án thu hồi đất và chuyển

mục đích đất trồng lúa để thực hiện dự án năm 2022 trên địa bàn Huyện.

Ngày 11 tháng 11 năm 2021, Ủy ban nhân dân Huyện ban hành Công văn số

1847/UBND-HC về việc rà soát đăng ký danh mục thu hồi đất thực hiện dự án năm

2022 trên địa bàn Huyện. Qua đó, đối với dự án thu hồi đất trên 05 ha đề nghị Ban

Quản lý Khu kinh tế Đồng Tháp tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh trình Ban

cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh thông qua để trình Thường trực Tỉnh ủy, Ban

Thường vụ Tỉnh ủy trước khi trình Hội đồng nhân dân Tỉnh Quyết định (theo nội dung

chỉ đạo tại Công văn số 815/UBND-KT ngày 15/9/2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh).

Ngày 15 tháng 11 năm 2021, Ban Quản lý Khu kinh tế có văn bản phúc đáp

số 1296/KKT-QHXD về việc rà soát, đăng ký danh mục Kế hoạch sử dụng đất năm

2022, qua đó đề nghị Ủy ban nhân dân Huyện khẩn trường rà soát, đăng ký Kế hoạch

sử dụng đất năm 2022 công trình dự kiến thu hồi đất Cửa khẩu Quốc tế Thường

Phước thuộc dự án hạ tầng kỹ thuật khu Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Tháp (giai đoạn

3) gửi Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh trình Hội

đồng nhân dân Tỉnh phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2022.

Ủy ban nhân dân Huyện đã cập nhật dự án nêu trên vào Kế hoạch sử dụng đất

năm 2022 gửi Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định. Tuy nhiên, qua kết quả thẩm

định Kế hoạch sử dụng đất năm 2022, 02 dự án khu đất dự trữ diện tích 8,87 ha và

Cụm dân cư 08 ha chưa được Hội đồng nhân dân Tỉnh thông qua danh mục thu hồi

đất (không nằm trong danh mục thu hồi đất theo Nghị quyết số 83/NQ-HĐND ngày

09/12/2021) dẫn đến chưa đảm bảo đồng bộ cơ sở pháp lý để đưa vào Kế hoạch sử

dụng đất trình phê duyệt.

Nhằm đảm bảo cơ sở pháp lý bổ sung 02 dự án trên vào Kế hoạch sử dụng đất

năm 2022 và triển khai thực hiện theo đúng quy định, Ủy ban nhân dân Huyện đề

nghị Ban Quản lý Khu kinh tế Đồng Tháp tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh

theo nội dung chỉ đạo tại Công văn số 815/UBND-KT ngày 15/9/2021 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh

2

Rất mong nhận được sự phối hợp Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Đồng Tháp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TN-MT;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-07T10:57:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-07T13:00:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-07T13:00:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-07T13:00:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-07T13:00:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!